ET PIOS ERR. P. L.] pios, id est, in quibus dii versantur: vel qui à diis incoluntur: vel quos violare impium & nefas est.

AMOENÆ QVOS ET AQ. SVB.] in quibus & auræ gratæ spirant, & aqua iucūda è fontibus manant. amena, id est, quasi ad se amandum, seu ad se amandas allicientes. Festus.

ME FABVLOS, &c.] hæc sunt ita coniūgenda, & hoc ordine collocada, mea quidem sententia. fabulosa palumbes me puerum fronde noua texere: non vt alij, extra limen Apulia, altricis fabulosa. Iam cur palumbes fabulosas dicat, si quis ex me quærat, responderem, eadem ratione dici fabulosas palūbeis, qua ratione fabulosus Hydaspes appellatur, & fabula manes. nempe quia de iis multa fabulantur poëtae. Veneri autem sacra, & dicatæ sunt colūbae. Virg. Æn. 6. Vix ea factus erat, gemma cum sortè columba. Ipsa sub ora viri cælo venere volantes: Et viridi sedere solo: cum maximus heros Maternas Agnoscit auis, laticis præcatur, esse duces, &c. Tum Veneris currum trahere dicuntur, vt & passerēs, propter incredibilem in eis innatam libidinem, ac salacitatem. Phærecrates ἐν πετάλῃ. Ἀλλ' ὃ ἀειτέλειοι ὁμοῖον Καλλιόπῃ, πέτρ' κόμισον δὲ μ' ἐς κόρυθα καὶ κόρυθα, id est, At ò columbula Callistheni similis, vola: deserto me in Cythera & Cyprum. Quamobrem verò se dicat lauro, & myrto à palumbis esse tectū, ne obscura quidem causa est. Primum enim laurus, quæ Apollinis est, significabat, eum poëtā futurū: deinde myrtus, quæ Veneris, res amatorias, & (vt ait ipse) prælia virginum, & iuuenium curas cantaturum.

ALTRICIS] id est, nutricis. codex quidem Rañnutij Card. habet, nutricis: cū quo & alij duo congruunt. ego nihil muto. M. Tull. in Timæo. Iam verò terram altricem nostram, que traiecit axe

sustinetur, diei, noctisque effreticem, &c.

VOLTURE IN APVULO.] monte Apuliae. falluntur qui hic legi volunt, *litore in Apulo*, libris omnibus reclamantibus, nulla ratione suffragante.

LYDO, FATIG. QVE SOMNO] ludo fatigatum, somno oppressum. Sat. 2. lib. 2. *equo ve Lassus ab indomito: vel si Romana fatigat Militia, assuetum gracari.*

FRONDE NOVA] id est, recenti, & viridi. aliter dixit Virg. lib. 2. Georg. *Miraturque novam frondeis, & non sua poma.*

QVICVNQVE CELSA NID. ACHERONT.] nidum Acherontiae idem dixit, quia Acherontia sita erat in mote. erat autem oppid. in Lucania. sic M. Tull. Ithacam, *nidulum* appellat lib. 1. de orat. his verbis. *tanta vis patriae est, ut Ithacam illam in asserimus saxulis, tanquam nidulum, affixam, sapientissimus vir immortalitati anteponebat.* epist. ad Puscum Arist. lib. 1. per nidum, domum propriam significat. *Tu nidum servas: ego laudo vris amantissimos, &c.* sic Hesiodus *εργ. χη. ημ. Οὐκ ἀεὶ θέρος ἐοικέντοϊ ποιεῖτε χαλκός.* ductum ab auiibus.